

SOLIDARNOŚĆ WYBIERA DUDĘ

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” apeluje do członków i sympatyków Związku, ich rodzin oraz wszystkich, którym bliska jest idea społeczeństwa obywatelskiego, o głosowanie w zbliżających się wyborach prezydenckich na dr. Andrzeja Dudę.

Program przedstawiony przez Andrzeja Dudę jest najbliższy programowi naszego Związku, a podpisanie Umowy Programowej staje się gwarantem realizacji postulatów „Solidarności”.

Jest umowa, jest zobowiązanie...

SZANSA NA ZMIANĘ

Krajowe władze „Solidarności” wsparły kandydaturę Andrzeja Dudy na urząd prezydenta RP. Już dwa miesiące wcześniej to samo uczyniła podbeskidzka „Solidarność”. Wiem, że w naszym Związku są ludzie o różnych poglądach, ale jednak to poparcie konkretnego kandydata (a zwłaszcza jego programu) wydaje mi się czymś oczywistym.

„Solidarność” od lat walczy o realizację swych postulatów. Wciąż rozbijamy się o obojętność czy wręcz niechęć obecnej koalicji rządzącej. Dotyczy to niekorzystnych dla pracowników zmian w Kodeksie pracy, wszechobecnych umów śmieciowych czy - przede wszystkim - zmian wieku emerytalnego. W tej ostatniej sprawie zebraliśmy podpisy dwóch milionów Polaków domagających się referendum w tej niezwykle ważnej dla każdego z nas sprawie. Bez skutku! Rządząca koalicja zignorowała tę inicjatywę i podniosła wiek emerytalny. Prezydent Komorowski także zlekceważył głos dwóch milionów obywateli i podpisał ustawę wydłużającą wiek emerytalny. Podobnie było w innych ważkich sprawach - prezydent mógł blokować niekorzystne dla ludzi pracy zmiany korzystając z konstytucyjnego prawa weta, ale tego nie robił. Nie uczynił także nic, by współtworzyć społeczeństwo obywatelskie, by przywrócić w Polsce dialog między partnerami społecznymi.

Teraz sytuacja się zmieniła. Andrzej Duda od dawna deklarował poparcie dla wielu naszych zadań. Na słowach się jednak nie skończyło - teraz podpisał oficjalną umowę programową, dokument, w którym zobowiązał się do realizacji wielu naszych postulatów. Byłem obecny przy podpisywaniu tej historycznej umowy. To już nie są przed-



Po podpisaniu umowy programowej: przewodniczącą Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda i kandydat na prezydenta RP Andrzej Duda.

wyborcze obietnice, ale sformułowane na piśmie bardzo konkretne deklaracje i zobowiązania, zbieżne z naszymi żądaniami i z programem „Solidarności”. To zupełnie nowa jakość: w przypadku wygranej Andrzeja Dudy będziemy żądać od nowego prezydenta realizacji tego programu i rozliczać go z podjętych zobowiązań.

Wierzę, że wspólnie uda się nam zbudować solidarną Polskę, przyjazną dla wszystkich jej obywateli.

MARK BOGUSZ
przewodniczący ZR

SPÓR O ŚMIGŁOWCE

„Decyzja ogłoszona przez prezydenta Bronisława Komorowskiego o wyborze konsorcjum Airbus Helicopter, jako dostawcy śmigłowców dla polskiej armii, jest niedopuszczalna i będzie skutkowałą poważnymi problemami wielu polskich firm z branży lotniczej i zbrojeniowej” - oceniła w swoim stanowisku Komisja Krajowa, która 21 i 22 kwietnia obradowała w Kaliszu. Zdaniem członków Komisji zdecydowano o wyborze najdroższej oferty, co skutkuje nie tylko zmniejszeniem liczby zakontraktowanych maszyn, ale też będzie wiązało się z wyższymi kosztami eksploatacji przy ich użytkowaniu. - *Pamiętamy obietnice, związane z tak zwanym offsestem przy za-*

kupie samolotów F-16. Nic z tego nie wyszło. Obawiamy się, że znowu zamiast nowych miejsc pracy i wsparcia dla polskich firm lotniczych będzie zwyczajny drenaż naszych pieniędzy i ich transfer zagranicę - podkreśla przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz, który uczestniczył w kaliskich obradach Komisji Krajowej. Z tego powodu związkowcy w przyjętym stanowisku zaprotestowali przeciwko sytuacji, gdy przy porównywalnej technicznie ofercie kilkanaście miliardów złotych polskiego podatnika zamiast wspierać firmy funkcjonujące w Polsce i zatrudniające polskich pracowników będą wyprowadzone do zagranicznych koncernów.

KONKRETNA DEKLARACJA

Umowa programowa
zawarta pomiędzy
kandydatem na urząd Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzejem Dudą

a
Komisją Krajową
Niezależnego Samorządnego
Związku Zawodowego
„Solidarność” reprezentowaną przez
przewodniczącego Piotra Dudę

1. Kandydat w wyborach na Prezydenta RP Andrzej Duda oświadcza, że w przypadku wygrania wyborów i objęcia urzędu Prezydenta RP, będzie realizował swój program przedstawiony w trakcie kampanii wyborczej, opierający się na czterech filarach: rodzinie, pracy, bezpieczeństwie i dialogu.
2. W sposób szczególny kandydat w wyborach na Prezydenta RP Andrzej Duda deklaruje, że będzie prowadził politykę zmierzającą do:
 - obniżenia wieku emerytalnego i powiązania uprawnień emerytalnych ze stażem pracy,
 - zapewnienia rodzinom wychowującym dzieci dodatkowego wsparcia,
 - przywrócenia odpowiedzialności państwa za zdrowie obywateli i reformy szkolnictwa,
 - skutecznej walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym zwiększenia wysokości progów dochodowych uprawniających do świadczeń socjalnych, oraz wprowadzenia sprawiedliwego systemu podatkowego,
 - zapewnienia wzrostu minimalnego wynagrodzenia do poziomu 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej,
 - wycofania antypracowniczych zmian w Kodeksie pracy, szczególnie dotyczących czasu pracy i okresu rozliczeniowego,
 - wyeliminowania stosowania śmieciowych umów o pracę oraz patologicznego samozatrudnienia, a także tworzenia stabilnych miejsc pracy chroniących pracowników przed ubóstwem,
 - wzmocnienia dialogu społecznego na szczeblu ogólnokrajowym, branżowym i zakładowym,
 - zwiększenia uprawnień obywateli w zakresie referendów lokalnych i ogólnokrajowych oraz obywatelskich wniosków ustawodawczych, tak aby nie mogły być odrzucane w pierwszym czytaniu.
3. W imieniu Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” przewodniczący Piotr Duda oświadcza, że elementy programu wyborczego kandydata w wyborach na Prezydenta RP Andrzeja Dudę wymienione powyżej, są zbieżne z celami programowymi NSZZ „Solidarność” zawartymi w Statucie Związku oraz w Uchwale Programowej Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”.
4. Przewodniczący Piotr Duda oświadcza, że Komisja Krajowa Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” udziela poparcia kandydatowi w wyborach na Prezydenta RP Andrzeju Dudzie oraz deklaruje, że zwróci się o poparcie tej kandydatury do członków i sympatyków NSZZ „Solidarność” oraz ich rodzin, a także do innych reprezentatywnych central związkowych.

Piotr Duda
przewodniczący Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność”

Andrzej Duda
kandydat PIS
na Prezydenta RP

Warszawa, 5 maja 2015r.